Datenblatt fir RWS 7x64 HIT 9,1g/140gr

Marke
V 0 [m/s]

EO[]

RWS

900

3673

Gunstigste EinschieBentfernung / GEE [m] 188

Blei Kennzeichnung

Geschosstyp

Kaliber

Blei frei

Monolith

7x64

Ballistische Daten fur RWS 7x64 HIT 9,1g/140gr

Entfernung

(m)
0
50
100
150
200
250

300

Geschwindigkeit
(m/s)

900

824
787
752
717

683

Produktbeschreibung

Energie

()

3673

3079
2809
2565
2331

2116

EinschieBentfernung 100
m

-2.8
-9.5
-20.6

-36.4

GEE 188
m

-10.5

-24.4

Das RWS HIT Geschoss ist ein bleifreies, massestabiles Deformationsgeschoss auf
Solid-Basis. Die einzigartige HIT-Matrix mit der RWS TC-Tip (Twin-Compression-Tip) und
der RWS ACC (Active-Crater-Cavity) garantiert ein sicheres und schnelles Aufpilzen des

Geschosses mit hoher Schockwirkung - auch auf weitere Distanzen. Der kompakte
Restkorper mit 99% Restgewicht sorgt fur hohe Tiefenwirkung und einen sicheren
Ausschuss - auch nach Knochentreffern! Damit ist das RWS HIT die passende bleifreie
Alternative fUr Anhanger von splitterfreien Geschossen. Das Geschoss eignhet sich fur


https://shop.rws-technology.com/de/Produkte/Munition/Buechsenpatronen/Jagd/RWS-7x64-HIT-9-1g-140gr/p/000000000002318846
https://shop.rws-technology.com/de/Produkte/Munition/Buechsenpatronen/Jagd/RWS-7x64-HIT-9-1g-140gr/p/000000000002318846

alle heimischen Wildarten, spielt seine Starken jedoch am besten im Bereich
mittelschweres bis starkes Wild aus.



