

Datenblatt für RWS 7x64 HIT 9,1g/140gr

Marke	RWS
V 0 [m/s]	900
E 0 [J]	3673
Günstigste Einschießentfernung / GEE [m] 188	
Blei Kennzeichnung	Blei frei
Geschosstyp	Monolith
Kaliber	7x64

Ballistische Daten für RWS 7x64 HIT 9,1g/140gr

Entfernung (m)	Geschwindigkeit (m/s)	Energie (J)	Einschießentfernung 100 m	GEE 188 m
0	900	3673	-	-
50	-	-	-	-
100	824	3079	0	4
150	787	2809	-2.8	3.3
200	752	2565	-9.5	-1.5
250	717	2331	-20.6	-10.5
300	683	2116	-36.4	-24.4

Produktbeschreibung

Das RWS HIT Geschoss ist ein bleifreies, massestabiles Deformationsgeschoss auf Solid-Basis. Die einzigartige HIT-Matrix mit der RWS TC-Tip (Twin-Compression-Tip) und der RWS ACC (Active-Crater-Cavity) garantiert ein sicheres und schnelles Aufpilzen des Geschosses mit hoher Schockwirkung - auch auf weitere Distanzen. Der kompakte Restkörper mit 99% Restgewicht sorgt für hohe Tiefenwirkung und einen sicheren Ausschuss - auch nach Knochentreffern! Damit ist das RWS HIT die passende bleifreie Alternative für Anhänger von splitterfreien Geschossen. Das Geschoss eignet sich für

alle heimischen Wildarten, spielt seine Stärken jedoch am besten im Bereich mittelschweres bis starkes Wild aus.